
 

 

CENTER FOR BØRN & LÆRING I GULDBORGSUND KOMMUNE – APRIL 2023 

UDLÅN AF COMPUTERE OG IPADS 
 

KÆRE ELEVER OG FORÆLDRE 
Vi har efter flere års arbejdsindsats nu mulighed for at udlåne en personlig digital enhed til 

alle elever. Elever fra 0. – 4. klasse har fået IPads og elever fra 5. – 9. klasse har fået  

computere. Nogle skoler har givet eleverne lov til at få enheden med hjem, mens andre  

skoler opbevarer enhederne på skolen, hvilket den enkelte skole selv administrerer.  

Nedenfor kan I læse mere om forventningerne til brugen af enhederne samt vilkårene for  

udlånet. 

REGLER OG RETNINGSLINJER 

Skolerne sørger for at installere de nødvendige apps og programmer til undervisningen, og 

der må derfor ikke oprettes privat Apple Id på IPad´en eller ændres på styresystemer eller 

lignende på computeren. 

Computer og IPad skal behandles fornuftigt og ansvarligt. Både i skolen og i hjemmet.  

For eksempel: 

 

• IPad/computer skal være gemt væk, når den ikke bruges.  

• Holdes adskilt fra mad og drikkevarer. 

• IPad´en må ikke tages ud af coveret. 

• Altid være opladet og klar til brug når skoledagen starter. 

HVIS UHELDET ER UDE, HVAD SÅ? 

Hvis computer/IPad bliver ødelagt eller forsvinder, er den omfattet af de almindelige regler 

om erstatningsansvar. Læs mere i forsikringsguiden her 

 

Det betyder, at bliver en enhed ødelagt, mishandlet, eller udsat for bevidst skade, skal den 

erstattes eller repareres på forældrenes regning. Uanset om skaden er sket i hjemmet eller 

på skolen. Nogle forsikringsselskaber dækker ovenstående omgang med enhederne, men det 

er individuelt.  

  

Ledelsen på den lokale skole tager stilling til hvorvidt skaden er sket forsætligt, uagtsomt el-

ler ved et hændeligt uheld. Det er altid en konkret vurdering, om eleven er erstatningsan-

svarlig. 

  

Skolen sørger for at sende elevens enhed til reparation. Computer/IPad afleveres på  

kontoret, og der kan i reparationsperioden evt. stilles en ny enhed til rådighed. 

Hvis I har yderligere spørgsmål vedrørende udlån af digitale enheder, kan I kontakte den lo-

kale skole.  


